АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2021 г. № 734

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАЗРАБОТКИ,

КОРРЕКТИРОВКИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МОНИТОРИНГА И

КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО

РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», пунктом 1/1 части 1
статьи 35 в целях определения механизма разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по
реализации Стратегии социально-экономического развития Изобильненского
городского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по
реализации Стратегии социально-экономического развития Изобильненского
городского округа Ставропольского края.

2. Отделу по информационной политике администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского
городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ

consultantplus://offline/ref=08FDF58259D6D5D281A89127FB891D9298F20ADE339460074D8A1B9CC953004E5EFD48A59DB7EF819EDB70B34C548724DAD4A9072C2D5F4DP6I6N

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 17 июня 2021 г. № 734

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определяет механизм разработки, корректировки,

мониторинга и контроля реализации Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Изобильненского городского
округа Ставропольского края (далее – Порядок, План).

2. План разрабатывается на основе положений Стратегии социально-
экономического развития Изобильненского городского округа Ставропольского
края (далее - Стратегия), на период реализации Стратегии, с разбивкой отдельно
на каждый очередной этап ее реализации с учетом сложившейся социально-
экономической ситуации в Изобильненском городском округе Ставропольского
края (далее – городской округ).

3. План должен содержать:
1) годы соответствующего этапа реализации Стратегии;
2) цели и задачи социально-экономического развития городского округа,

приоритетные для данного этапа реализации Стратегии;
3) показатели реализации Стратегии и их значения, установленные для

соответствующего этапа с распределением по годам его реализации;
4) комплексы мероприятий, обеспечивающие достижение на данном этапе

реализации Стратегии целей и решение задач социально-экономического
развития городского округа;

5) перечень органов администрации городского округа, ответственных за
реализацию мероприятий, предусмотренных планом (далее - ответственные
исполнители).

4. Разработка Плана, а также внесение изменений в План (далее -
корректировка) осуществляются отделом экономического развития,
стратегического планирования и статистики администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее - отдел экономического развития,
стратегического планирования и статистики) во взаимодействии с
ответственными исполнителями, организациями и предприятиями городского
округа.

5. План разрабатывается по форме согласно приложению к настоящему
Порядку.

../../../../../Гриценко/Desktop/июнь/боксиюнь%20все/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20о%20ПЛАНЕ%20ПО%20РЕАЛИЗАЦИИ.docx#Par106

6. Разработка Плана на первый этап реализации Стратегии осуществляется
после принятия решения Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края (далее – Дума городского округа) об утверждении
Стратегии, на следующие этапы - в течение IV квартала года, предшествующего
году начала реализации очередного этапа. Разработка плана включает в себя
следующие этапы:

первый этап - разработка проекта Плана и его согласование с
ответственными исполнителями;

второй этап - проведение общественного обсуждения проекта Плана;
третий этап - доработка проекта Плана по итогам проведения его

общественного обсуждения и издание постановления администрации городского
округа об утверждении плана;

четвертый этап - государственная регистрация утвержденного Плана в
федеральном государственном реестре документов стратегического
планирования.

7. На первом этапе разработки Плана отдел экономического развития,
стратегического планирования и статистики, после принятия решения Думы
городского округа об утверждении Стратегии разрабатывает на основе
предложений ответственных исполнителей проект Плана.

8. На втором этапе отдел экономического развития, стратегического
планирования и статистики в течение 5 рабочих дней со дня завершения
разработки проекта Плана организует проведение его общественного обсуждения
в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов
стратегического планирования Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края.

9. На третьем этапе отдел экономического развития, стратегического
планирования и статистики в течение 10 рабочих дней со дня завершения
проведения общественного обсуждения проекта Плана:

1) дорабатывает проект Плана с учетом предложений, поступивших в ходе
проведения его общественного обсуждения;

2) подготавливает Проект постановления администрации городского округа
об утверждении плана.

Утвержденный План подлежит размещению на официальном портале
органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Решение о корректировке Плана принимается Главой Изобильненского
городского округа Ставропольского края (далее – Глава городского округа) по
предложению отдела экономического развития, стратегического планирования и
статистики.

11. Основаниями для корректировки Плана являются:
1) изменения требований федерального и краевого законодательства в

сфере стратегического планирования, касающиеся содержания документов
стратегического планирования городского округа, разрабатываемых и
утверждаемых органами местного самоуправления;

2) корректировка Стратегии;
3) результаты мониторинга и контроля реализации Плана, которые

отражаются в ежегодном отчете о ходе исполнения Плана (далее - ежегодный
отчет);

4) иные основания по решению Главы городского округа.
12. Корректировка Плана осуществляется в том же порядке, что и его

разработка.

13. Отдел экономического развития, стратегического планирования и
статистики во взаимодействии с ответственными исполнителями ежегодно
осуществляет мониторинг и контроль реализации Плана.

14. В целях мониторинга и контроля реализации Плана:
1) отдел экономического развития, стратегического планирования и

статистики не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, запрашивает у
ответственных исполнителей информацию о реализации мероприятий,
предусмотренных планом, по форме, определяемой отделом экономического
развития, стратегического планирования и статистики;

2) ответственные исполнители не позднее 01 марта года, следующего за
отчетным, представляют в отдел экономического развития, стратегического
планирования и статистики информацию, указанную в подпункте 1 настоящего
пункта, и при необходимости предложения о корректировке Плана.

15. Результатом проведенного мониторинга реализации Плана является
ежегодный отчет, который подготавливает отдел экономического развития,
стратегического планирования и статистики на основе информации, указанной в
пункте 14 настоящего Порядка, в срок не позднее 01 апреля года, следующего за
отчетным.

16. Отдел экономического развития, стратегического планирования и
статистики в течение 10 календарных дней после подготовки ежегодного отчета:

1) направляет Главе городского округа ежегодный отчет с предложениями о
корректировке плана при их наличии;

2) обеспечивает размещение ежегодного отчета на официальном портале
органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и в федеральном государственном реестре документов стратегического
планирования.

../../../../../Гриценко/Desktop/июнь/боксиюнь%20все/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20о%20ПЛАНЕ%20ПО%20РЕАЛИЗАЦИИ.docx#Par82
../../../../../Гриценко/Desktop/июнь/боксиюнь%20все/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20о%20ПЛАНЕ%20ПО%20РЕАЛИЗАЦИИ.docx#Par81

Приложение

к Порядку разработки, корректировки, мониторинга и

контроля реализации плана мероприятий по реализации

стратегии социально-экономического развития

Изобильненского городского округа Ставропольского

края, утвержденному постановлением администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского

края от 17 июня 2021 г. № 734

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

№
п/п

Наименован
ие

мероприяти
я

Наименование
муниципальной

программы
Изобильненского
городского округа
Ставропольского

края <*>,
содержащей

мероприятие (при
наличии)

Ответстве
нный

исполните
ль

мероприя
тия

Ожидаемый результат мероприятия

наименован
ие

показателя
реализации
стратегии

единица
измерени

я
показате

ля
реализац

ии
стратегии

плановое
значение

показателя
реализации

стратегии в год
завершения

очередного этапа
реализации
стратегии

1 2 3 4 5 6 7

Этап реализации стратегии (годы) <**>

Цель социально-экономического развития Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Задача социально-экономического развития Изобильненского городского округа
Ставропольского края

1.

2.

...

--------------------------------
<*> - наименование муниципальной программы Изобильненского городского

округа Ставропольского края указывается в соответствии с перечнем
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского
края, планируемых к разработке.

file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/июнь/боксиюнь%20все/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20о%20ПЛАНЕ%20ПО%20РЕАЛИЗАЦИИ.docx%23Par220
file:///C:/Users/Гриценко/Desktop/июнь/боксиюнь%20все/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%20о%20ПЛАНЕ%20ПО%20РЕАЛИЗАЦИИ.docx%23Par221

<**> - количество этапов реализации стратегии, а также целей и задач
социально-экономического развития городского округа, приоритетных для каждого
этапа реализации стратегии, может быть определено в зависимости от уровня
социально-экономического развития городского округа в текущем периоде
бюджетного планирования.